
 

UCHWAŁA NR XV/104/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu nadawania odznaczeń Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 

z póź. zm.) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, 

co następuje:  

§ 1. W Regulaminie nadawania  odznaczeń Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr VIII/62/2024 z dnia 29 października 

2024 roku w sprawie uchwalenia regulaminu nadawania odznaczeń Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki, w § 4 ust 5 - otrzymuje brzmienie:  

„5. Wnioski dotyczące nadawania Honorowych Odznaczeń Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki opiniuje komisja powołana przez Radę Miejską w Nowym 

Dworze Mazowieckim” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest uzupełnienie regulaminu nadawania 

odznaczeń Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr VIII/62/2024 z dnia 29 października 2024 r., o zapis 

dotyczący powoływania komisji do opiniowania wniosków o nadanie 

odznaczeń Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

W obowiązującym regulaminie brakuje jednoznacznego zapisu 

wskazującego, że Komisję do opiniowania wniosków powołuje Rada Miasta. 

Wprowadzenie takiego zapisu jest konieczne w celu zapewnienia spójności 

regulaminu, gdyż w jego dalszych częściach znajdują się odniesienia 

do funkcjonowania Komisji, a jednocześnie brak jest wyraźnej podstawy 

prawnej regulującej sposób jej powoływania. 

Doprecyzowanie regulaminu w tym zakresie jest zgodne z przepisami 

regulującymi kompetencje organów uchwałodawczych w jednostkach 

samorządu terytorialnego oraz zasadą przejrzystości działania organów 

publicznych. 

Wprowadzenie proponowanej zmiany przyczyni się do wyeliminowania 

ewentualnych wątpliwości interpretacyjnych i zapewni zgodność regulaminu 

z obowiązującymi zasadami praworządności. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 


